KOMMTET IIO TAPU®AM U IEHOBO! NOJIMTHUKE
JEHUHI'PAICKOMN OBJACTH

| TIPAKA3
/{ﬁ nekabpa 2023 rona | Ne Y b} -n

06 yTBepskaeHHH NMPOH3BOACTBEHHOI NPOrpaMMbl H YCTAHOBJICHHH TapudoB Ha TPAHCMIOPTHPOBKY
CTOUHBIX BOJ eaepaiLbHOro KaseHHoro yupexienus «MenpapnTelbHas KOJIOHUS Ne 3 Ynpasiaenust
MdenepaiLHOi CYKOBI HCMOJHEHHSA nakasannii no r.Cauxr-IlerepGypry n JIleHHHrpaacKkoii obnacT»
Ha 2024-2028 roawt

B coorsercTBuuM ¢ (efepanbHbiM 3aKOHOM OT 7 nexabps 2011 roma Ne 416-@3
«O BONOCHaOXEHMH U BOAOOTBEJCHHK», [MOCTAHOBJICHHEM ITpasutenscrBa Poccuiickoit @enepanuu
oT 13 Mas 2013 roga Ne 406 «O rocyJapCTBEHHOM pPETYJIUPOBAHHWH tapudos B cdepe BogoCHAGKEHHS U
BonooTBeAeHHs», npukasom ®CT Poccum ot 27 nekabpa 2013 roma Ne 1746-3 «OG6 yTBepXieHHH
MeToauyecKUuX YKa3zaHuii no pacueTy peryjinpyeMbix tapudoB B chepe BOIOCHAOWKEHNS U BOJOOTBEACHUA,
npukasoM ®CT Poccun ot 16 utons 2014 rona Ne 1154-3 «O6 yteepxaeHun PernameHra yCTaHOBJICHHs
perynupyeMblx Tapudos B chepe BOJOCHA0XeHUs M BOJOOTBEACHHUAY, I10/I0XKEeHHEM O KOMUTETE O Tapudam H
LeHoBoii  nonuTHKe JleHMHrpaickod  obnacTH,  YTBEPXAEHHBIM  MOCTAHOBICHHEM [IpaButenscTBa
JleHnHrpaackom obnactu oT 28 aBrycra 2013 roja Ne 274, U Ha
OCHOBAHHMH NIPOTOKONA 3aceaHys MPaBJeHUs KOMUTETa No Tapudam M LEHOBOH MONMTHKE JleHuHrpaackon
oGnactu ot ‘[gnexaﬁpﬂ 2023 rona Ne

NpUKa3bplBalo:

1. YTBepauTh NMPOM3BOACTBEHHYIO NPOrpaMmy B cdepe BopooTBeaeHMs (TPAHCTIOPTHPOBKA CTOUHBIX BOL)
obiiecTBa ¢ (elepanbHOrO KaseHHOro yupexaeHus «Mcnpasutenbhas KOJIOHUA Ne 3 Vnpasneuus
DenepanbHoii cnyKObl HCMOJHEHHs HAaKasaHUH M0 r.Caukt-ITetep6ypry u JleHuHrpaackod obGnactiy,
HanpapneHHylo  nocpeactsoM — ®eaepanbHOH rocyJapcTBeHHOH HHPOPMAUUOHHONH CHCTEMBI «Enunas
uH(OpMaLIMOHHO-AHAJINTUYECKas CHCTEMA «®DenepanbHblii OpraH PEryJMpOBaHHs - PErHOHAILHBIC OpraHbl
perynupoBaHus - CYOBEKTBl peryanpoBaHHsA» (PruC EUAC ®AC Poccun) B ~ PernoHanbhyo
rocyJapcTBeHHY0  HHGOPMALHOHHYIO ~ CHCTEMY «Cucrema asromaTtusauuu  GyHkuuii  TapugpHOoro
perynupoBaHus JIEHHHrpaackoii ob6nacti» (PTUC «Tapudsi»), B penakuuu JlenPTK, ¢ OCHOBHBIMH
NoKa3aTeasiMU COTJIaCHO MPUIIOKEHHIO 1 K HacTOAIEMY NpHKasy.

2. VTBEpAUTh AOJTOCPOUHBIE NapaMeTphl PEryaupoBaHus TapudoB, OnpeaenseMble Ha NOJrOCPOYHbIN
nepHoJ peryinpoBaHus TapuoB Ha TPAHCMOPTHPOBKY CTOUHBIX BOZ, denepanbHOro Ka3eHHOTO . yYpexACHHU
«Ucnpasurensias kosonus Ne 3 Vnpaenenus depepanbHoOit Cy>KOBI UCTIONHEHUS Haka3saHHH MO r.CaHkr-
Tletep6ypry u JlenuHrpaackoii 061acTH» COrJIaCHO NPUJIOKEHHUIO 2 K HACTOSILLEMY MPHUKa3Y.

3. VcraHoBuTh Tapu(bl Ha TPAHCHOPTUPOBKY CTOYHBIX BOJA denepanbHOro Ka3seHHOTO YUPEeKACHHsA
«HcnpaButenbHas KonoHus Ne 3 YnpasineHus depepanbHoOii CTy:KOGBI UCTIONHEHUS HakasaHM# Mo r.CaHKT-
Iletep6ypry u Jlenunrpanckod obnactu» Ha 2024-2028 roapl COMIACHO MPHUIIOKEHHIO 3 K HACTOSIUEMY
npukasy.

4. Hactosimuii npyKa3 BCTYNaeT B CHJIY B YCTAHOBJIEHHOM MOPAIKE.

3amecTHTEND NpeJiceaTeliss KOMHTETa Mo TapHpam

W 11eHOBOI nonuTuke JlenuHrpaackoi obnactu E.Bb. Ilpyaunkosa




(eaepasbHOTO Ka3eHHOro y4pesKACHH «Hcn

[Mpunoxxenue 1
K NpHKa3y KOMHTETA MO tapudam
U LIEHOBOM NOJIMTHUKE
eHUHrpaackoi obnacTu

OT/fz_-l nexabps 2023 rona Ngw-n

IIpou3BOACTBEHHAs NPOrpaMma

paBuTejlbHas Kojionus Ne 3 YnpasjieHust denepanbHOMH

cy>k0B1 MCITOTHEHNSI HAKA3aHHI N0 r.Cankr-IlerepGypry u JleHnHrpaackoii odiacru»
B cepe BoxoOTBeIeHHs! (TPAHCIOPTHPOBKA CTOUHBIX Bon) Ha 2024-2028 roant

Paznea 1. HacnopT npou3BOACTBEHHOM NPOrpaMMbl

Perynupyemast opraH13aumiu

DenepanbHoe Ka3eHHOE yupexaeHue «HcrpasurenbHas KONOHHS Ne3
Vnpasnenus denepanbHOH CryKGs! MCTIOITHEHHA HakasaHui 1o
r.Caukr-Tletep6ypry H Jlenunrpaackoi o6nacti»

MecToHaxoxaeHue

187022, Jleunnrpanckas obnacrsb, TocHeHckHiT paioH,
noc. GopHOCOBO, Yit. Jlanbusas, 1.1

Y NONHOMOYEHHBII OpraH peryJiMpoBaHus

KomuteT o TapHdam 1 LICHOBO#H MOSUTHKE Jlenunrpaackoii o6nactu

MecToHaxoxaeHne

191311, Canxr-Tlerep6ypr, yn.CMonbHoro, 1.3, mutep A

Tlepuon peanusauyy MPOU3BOACTBEHHOH MPOTPaMMB!

2024 - 2028 roasl

Pa3aen 2. IlepedeHb NJ1aHOBBIX MEPONPHSITH MO PEMOHTY 00beKTOB HEHTPAJU30BAHHBIX CHCTEM

BOOOTBEACHHS, MEPONPHATHIA,

HarnpaBJICHHbIX HA yayduieHHe KayecTBa OYHCTKH CTOYHBIX BOA,

MeponpusTHii o 3Heprocéepe:keHHio H MOBBIILICHHIO snepreruyeckoii 3¢p¢PpeKTHBHOCTH

Ne Enunuua duHaHCOBbIE NMOTPEOHOCTH HA peasin3aliiio MEpONPHATHA
HaumMeHOBaHHE MEPOIPUATHS
n/n umeperma | 2024rom | 2025ron | 2026ron | 2027ron | 2028roa
1. BoamooTBeaeH1e
1.1, | Betmontenue pabot no Tekyuemy THIC. PY6. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
W KanuTaJbHOMY PEMOHTY .
Hroro: ThiC. pYO. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Paznen 3. Ilnanupyemblii 00beM NPHHHMAEMBIX CTOHBIX BOA
Enunnna BenuuuHa nokasartesis Ha NMepHOA PeryIHpOoBaHHs
Ne n/n TMoka3arenu
H3MEpPEHUA 2024 ron 2025 ron 2026 ron 2027 ron 2028 ron
TIpHHATO CTOYHBIX BOJ,
1. Aunst NEpenativ Thic.M> 407,45 407,45 407,45 407,45 407,45
(TPaHCMOPTHPOBKH),
BCEro, B TOM YyHUCe:
O6bem
1.1. TPaHCTOPTUPYEMOH o.M 188,98 188,98 188,98 188,98 188,98
coOCTBEHHOM CTOUHOM
JKUIAKOCTH
O6bem
1.2. TPaHCTOPTHPYEMOU ThIC.M 218,47 218,47 218,47 218,47 218,47
TOBApHOH CTOYHOH
KHIAKOCTH, BCECro




Paznen 4. O6beM PpHHAHCOBBIX NOTpebHOCTEI, Heo0X0IHMBIX

AJIS peajH3aliH NPOM3BOACTBEHHOI NPOrPpamMMbl

Ne Enunuua BesqMuMHa NOKa3aTesst Ha MEPHOA peryJimpoBaHHA
INokasarenu
wn H3MEPEHHA 2024 ron, 2025 ron 2026 ron 2027 ron 2028 ron
Hroro puHaHCOBHIE
1. HoTpeBHOCTH ThIC. PYO. 1 663,00 1 690,61 1747,55 1 805,16 1 864,77
Pasnen 5. Fpadux peannsannu MeponpHsiTHii NPOU3BOACTBEHHO# NPOrpaMMbl
Jlata Hauana Jata OKOHYaHHS
Ne n/n HanmeHOBaHHE MEPONPHUATHSA peanu3aluu peanuzauHu
MEpOTPUATHIA MEpOTPHATHIt
1. BecnepeGoiiHoe BOIOOTBEACHHE 01.01.2024 31.12.2028

Pa3snean 6. InanoBbie 3HaAaYECHHSA nokasareJeit uauemnocin, Ka4yecTBa, 3Hepre'mquKoﬁ Bq)q)eKTHBHOCTH
00bEKTOB LIEeHTPAJH30BAHHBIX CHCTEM BOAOOTBCACHHSA

No Enunuua BeiMuMHA MOKa3aTeNs Ha MEPHOA peryiupoBaHHs

INokasaTenu

H3MepeHHs

2024 ron

2025 ron

2026 ron

2027 ron

2028 ron

ITokazarenu KkauecTsa
OYHMCTKH CTOUHBIX BOJL

1.1

JceHo - [lons CTOYHBIX
BOJ, HE MOABEPratolIuXcs
ouuCTKe, B 0611eM 06beME
CTOYHBIX BOJ,
cOpachIBaEMBbIX B
LEHTPANIH30BaHHEIE
obmecniasHble WIH
OBLITOBBIE CUCTEMBI
BOAOOTBEACHHA

%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1

VHoOC - 00b€M CTOUYHBIX
BOJI, HE MOABEPrIIHXCS
OUYHCTKE

Ky6. M.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vobui - o6uuit 06bem
CTOYHBIX BOI,
cOpachiBaEMBIX B
LIEHTPaNU30BaHHbIE
ob1ecIUIaBHbIE HITH
ObLITOBBIE CHCTEMBI
BOAOOTBEACHUS

TBIC.KYO. M.

407,45

407,45

407,45

407,45

407,45

1.2

Jlus - Jonst npod CTOUHBIX
BOJ1, HE COOTBETCTBYIOIIHX
YCTAHOBNEHHBIM
HOPMAaTHBaM JIOMYCTHMBIX
cOpoCcoB, IMMHUTAM Ha
cOpocsl, pacCUHUTaHHAs
NPHMEHHTENBHO K BUAY
LEHTPAIH30BaHHOH

%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




obecrasHoii (ObITOBOI)
CHCTEMBI BOIOOTBEICHHS

1.2.1

KnHHAC - KOJIHYECTBO
npo0 CTOUHBIX BOA, HE
COOTBETCTBYIOLIHX
YCTaHOBIICHHBIM
HOpMATHBAM JIOMYCTHMBIX
c¢OpocoB, THMHUTaM Ha
cbpocsl

ca.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2.2

K - ofiee KOHYECTBO
npo6

€a.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

IMoka3aTtenu HaIEKHOCTH U
GecnepeOOHHOCTH
BOJOOTBENCHUS

2.1

ITu - YaensHoe
KONUUECTBO aBapuii U
3acOpOB B pacuere Ha
MIPOTKEHHOCTD
KaHaJIH3alMOHHOI CEeTH B
roa

en./KkM

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.1.1

Ka/n - koJIMuecTBO aBapuit
1 3aCOPOB Ha
KaHaJIN3aLMOHHBIX CETAX

cn.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

L ceTH - NpOTAXKEHHOCTD
KaHaIM3aMOHHBIX CeTEH

KM

10,55

10,55

10,55

10,55

10,55

IMoxaszarenu
3HEpPreTHUYECKOH
3¢ HEeKTHBHOCTH

3.1

Ypoct - YaensHslii pacxon
NEKTPUHECKOH JHEPTHH,
norpebasemoii B
TEXHOJIOTHYECKOM
npotiecce OYHUCTKH
CTOYHBIX BOJ, HA €IHHHLLY
oObeMa OUHIAEMBIX
CTOUYHBIX BOJ

kB1*u/ky6.M

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.1.1

K>3 - ofmee konHM4ecTBO
3IEKTPHUECKOH SHEPTHH,
notpebnsemMoi B
COOTBETCTBYIOLIEM
TEXHONOTHUYECKOM
npouecce

ThiC.KBT*4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.1.2

Vobiy - o6uuii o6bem
CTOUYHBIX BOA,
TIOABEPTAIOLIHXCA OUHCTKE

KyO. M.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.2

Vpn - YaenbHbI pacxon
3NEKTPHUYECKOHN SHEPTHH,
norpebnaaemoii B
TEXHONOTHYECKOM
npouecce
TPaHCMOPTHPOBKH
CTOYHBIX BOJI, HA €AMHHLLY
obbeMa
TPaHCMOPTHPYEMBIX
CTOYHBIX BOI

kBT*u/ky6.M

0,31

0,31

0,31

0,31

0,31




K3 - obuiee KOJIM4ECTBO
INEKTPUUECKOH JHEPTHH,
notpebnseMoii B

i .
3.2.1 COOTBETCTRYFOWIEM ThIC.KBT*y 126,426 126,426 126,426 126,426 126,426
TEXHOJIOTHUECKOM
npouecce
Vo6 Tp ocB - o6
3.2.2 | obbem TpaHCNOPTHPYEMBIX Ky6. M. 407,450 407,450 407,450 407,450 407,450

CTOUHBIX BOO

Pasnea 7. PacueT 3¢ dexTHBHOCTH MPOH3BOACTBEHHOI1 NPOrpaMMBl, oCyleCTBJISIEMBblii MyTeM
COMOCTABJIEHHSI IMHAMHKH H3MeHEeHHs MJIaHOBbIX 3HAYeHMIi noKa3aTeJieil HAIe)KHOCTH, Ka4ecTBa H
3HepreTHYecKoii 3pPeKTHBHOCTH 00HEKTOB IEHTPAIH30BAHHBIX CHCTEM BOAOOTBEACHHS H PACX010B Ha
peanu3anHio NPOoH3BOACTBEHHO NPOrpaMMbl B TeEHHE CPOKaA e¢ JaeiicTBHA

Ne H Enunuua BenuuuHa noxasarens Ha NEpHoOA peryJupoBaHus
aMMEHOBaHHe NoKa3aTesns
n/n M3MEPEHUA 2024 ron | 2025 rox | 2026 rox | 2027 ron | 2028 ron
1 IMoxkazare/n KauecTBa OUUCTKH CTOUHBIX BOJ
1.1 | AceHo % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ConocrasiieHue AMHAMUKH W3MEHEHHS % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 | Mun(an e obwecnrasHoR % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ConocrapicHHe JHHAMHKH H3MEHEHH % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Toka3aTen HafieXXHOCTH U GecnepeboiiHocTH
BONOOTBEACHHS
2.1 I en./km 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CorocTarjieHHe JHHAMHUKH U3MEHEHHUSA % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 IMoxasatenu aHepreTHueckoi 3¢ dekTMBHOCTH
3.1 Ypoct kBT*u/ky0.M 0,31 0,31 0,31 0,31 0,31
ConocTasiaeHne JHHAMUKH H3MEHCHHS % 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00
3.2 | Ypn kBT*u/Ky0.M 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ComnocrasjieHHe AUHAMHKH H3MEHEHHS % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pazaen 8. OTuer 00 MCTIOJAHEHHH NPOH3BOACTBEHHOI NPOrPaMMbl 33 HCTEKINHH NEPHOI Pery IHpoBaHHsl

IMokasarenu 3¢¢peKkTHBHOCTH

Ne n/nt N
NPOM3BOACTBEHHOMH NPOrpamMMBb!

Enuxuna H3MEPEHHs

3HAUEHHE NnoKa3arens 3a

dakrHuecKkoe 3HaUCHHE
MOKa3aTens 3a
HCTEKIINiT NEPHOA
peryaupoBaHus
2022 ron

VTBepxkacHHOE

HCTEKUIH nepron
perynMpoBaHus
2022 ron

Oruer npenocrasien B popmare mabnona «Pacuer Tapuda B cepe BonocHaGKEHHS M BOOOOTBEACHHM)

CALC.TARIFF.WATER

Pa3nen 9. MeponpHusiTHsi, HalpaBjeHHbIe HA NOBLILICHHE KA1€CTBA oGenykuBaHHA aG0HEHTOB

Ne i/t

HauMeHoBaHHUE MEPOTIPHATHS

[Mepuoa MpoBeACHNS MEPONPHUATHS

1. BuinonHeHHe YCIOBHii JOrOBOPOB, 3aK/IOUEHHBIX C A00HEHTaMH

¢ 01.01.2024 no 31.12.2028




ITpunoxeHne 2
K NpHKa3y KOMUTETa 1o Tapudam
U LIEHOBOI1 MOJIMTHKE
Jlenunrpaackoii obsactu
oT ﬂ nexabps 2023 rona Ne ZL;’L-H

JlonrocpovHble NapamMeTpbl peryaHpoBaHust tapndoB, onpegesieMble HAa 10JIrOCPO'HbIi Mepuoa
peryauposaHust TaApH(OB Ha TPAHCHOPTHPOBKY CTOYHBIX BO/L ¢deaepasbHOro Ka3enHoro yupekaeHuns
«HcnpaBuTeasHasi Kononusi Ne 3 Ynpapienns deaepanbHoii Cxyx6b1 HCIIOJIHEHNS HAKA3AHHUIT 10
r.Cankr-Iletep6ypry u JlennHrpaackoi o6aacTu»
na 2024-2028 roant

TMokazaTtenu sHeprocoepeKeHus

Bazosbiit -
YpPOBEHbB Hunekc 3¢ GeKTHBHOCTH "3?;;2;::;:2‘:;3”
Ne Ton onepauHoOHHbIX OTNepalOHHBIX Y AEABREH pacxon
n/n pacxonos, THIC. pacxonoB, % b
6 3/IEKTPHUECKOH SHEPrHH,
pPyo- kBru/™m’
1 2024 1 373,90 1,00 0,31
2 2025 X 1,00 0,31
3 2026 X 1,00 0,31
4 2027 X 1,00 0,31
5 2028 X 1,00 0,31




[MpunoxeHue 3
K MpHKa3y KOMHUTETa Mo Tapupam
Y LICHOBOH MOJHTHUKE
JlenuHrpaackoii obnactu
oT nekabps 2023 rona Ne n

Tapudnl Ha TPAHCHOPTHPOBKY CTOYHDLIX BOJ
denepanbHoro kasennoro yupexaennsi «dcnpasurenbnas kononns Ne 3 Ynpasaenns ®enepalibHoii
cay:k6b1 Henonenust Haka3anuii no r.Cankr-IlerepOypry u Jlennurpaackoii odnactun»
Ha 2024-2028 roasbt

Haumenosanue

norpebutencii, T'oa ¢ kanenpapHoii pasbuskoii Tapudsl, py6./m> *
peryinpyeMoro sHaa

JEeATENIbHOCTH

Ne n/n

Jlna notpebureneii MyHUlMMansHOro oopasosanus GOPHOCOBCKOE rOPOACKOE NOCENeHHE
TocHeHckoro paiioHa JlennHrpanckoit obmactu

¢ 01.01.2024 no 30.06.2024 7,35

¢ 01.07.2024 no 31.12.2024 7,87

¢ 01.01.2025 no 30.06.2025 7,74

¢ 01.07.2025 no 31.12.2025 7,74

1 TpancnopTHpoBKa ¢ 01.01.2026 no 30.06.2026 7,74
’ CTOUYHBIX BOJ, - ¢ 01.07.2026 no 31.12.2026 8,26
¢ 01.01.2027 no 30.06.2027 8,26

¢ 01.07.2027 no 31.12.2027 8,27

¢ 01.01.2028 no 30.06.2028 8,27

¢ 01.07.2028 no 31.12.2028 8,80

*tapudsl ykazaHnbl 6e3 yuera Hanora Ha 100aBNEHHYIO CTOHMOCTh



